



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 20 lipca 2023 r.

Druk nr 1034 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
oraz
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 lipca 2023 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 11 lipca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2023 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Ewa Matecka

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2023 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 7, w pkt 2 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - b) w pkt 11, w art. 515¹:
 - w § 1 wyrazy „udziałów lub” zastępuje się wyrazami „udziałów albo”,
 - w § 2 użyty trzykrotnie wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - c) w pkt 12, w § 6¹ wyrazy „w spółce lub” zastępuje się wyrazami „w spółce albo”,
 - d) w pkt 23:
 - w lit. a, w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w lit. c, w § 6 wyrazy „udziały lub” zastępuje się wyrazami „udziały albo” oraz wyrazy „udziałami lub” zastępuje się wyrazami „udziałami albo”,
 - w lit. e:
 - w § 11 wyrazy „jego udziałów lub” zastępuje się wyrazami „jego udziałów albo”,
 - w § 12 użyty dwukrotnie wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w § 13 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - e) w pkt 31 w lit. b, w § 1¹ wyrazy „oraz spółkę” zastępuje się wyrazami „i spółkę” oraz wyrazy „lub więcej” zastępuje się wyrazami „albo więcej”,
 - f) w pkt 33, w § 2 w zdaniu pierwszym wyraz „albo” zastępuje się wyrazem „oraz”,
 - g) w pkt 35, w art. 532 w § 2 wyrazy „wydzielenie albo” zastępuje się wyrazami „wydzielenie oraz”,

h) w pkt 37:

- w lit. a, w pkt 2 wyrazy „lub akcji” zastępuje się wyrazami „albo akcji”,
- w lit. b, w pkt 2¹ wyrazy „spółce lub” zastępuje się wyrazami „spółce albo”,

i) w pkt 43:

- w art. 550⁵ wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
- w art. 550⁶ w § 1:
 - w pkt 2 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w pkt 9 użyty dwukrotnie wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w pkt 11 wyrazy „lub spółki” zastępuje się wyrazami „albo spółki” oraz wyrazy „lub akcje” zastępuje się wyrazami „albo akcje”,
 - w pkt 13 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w pkt 14 wyrazy „lub spółki” zastępuje się wyrazami „albo spółki”,
 - w pkt 17 wyrazy „lub spółek” zastępuje się wyrazami „albo spółek”,
- w art. 550⁸ w § 1 w pkt 1 wyrazy „lub akcji spółki dzielonej” zastępuje się wyrazami „albo akcji spółki dzielonej”,
- w art. 550⁹ w § 3 w pkt 1 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
- w art. 550¹² w § 1 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
- w art. 550¹³:
 - w § 8 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w § 10 wyrazy „jego udziałów lub” zastępuje się wyrazami „jego udziałów albo”,
 - w § 12 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
- w art. 550¹⁵:
 - w § 2 w pkt 9 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - w § 7 wyrazy „lub spółki” zastępuje się wyrazami „albo spółki”,
- w art. 550¹⁶ w § 1 wyrazy „lub zarządy” zastępuje się wyrazami „albo zarządy”,

j) w pkt 50:

- w art. 580⁴ w § 1 w pkt 5 wyrazy „lub akcje” zastępuje się wyrazami „albo akcje”,
- w art. 580⁶ w § 2 w pkt 1 wyrazy „lub akcji” zastępuje się wyrazami „albo akcji”,
- w art. 580¹⁰ w § 1 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
- w art. 580¹¹ w § 8 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;

2) w art. 1 w pkt 16 w lit. c:

a) w § 4 w pkt 3 skreśla się wyraz „dla”,

b) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. W przypadku gdy w odniesieniu do spółki przejmującej połączenie transgraniczne może być dokonane bez powzięcia uchwały, o której mowa w art. 506, dokumenty albo informacje, o których mowa w § 1 i 4, składa się do sądu rejestrowego co najmniej na pięć tygodni przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia pozostałych łączących się spółek albo spółki, na którym ma być powzięta uchwała o połączeniu transgranicznym, w celu wpisania do rejestru wzmianki o złożeniu tych dokumentów albo informacji oraz ujawnienia w aktach rejestrowych co najmniej na miesiąc przed tą datą.”;

3) w art. 1:

a) w pkt 17 w lit. c, w § 2:

– w pkt 1 wyraz „zastosowaną” zastępuje się wyrazami „albo metody użyte”,

– w pkt 2 wyrazy „lub metody zastosowane” zastępuje się wyrazami „albo metody użyte”,

b) w pkt 43, w art. 550⁷ w § 3:

– w pkt 1 wyraz „zastosowaną” zastępuje się wyrazami „albo metody użyte”,

– w pkt 2 wyrazy „lub metody zastosowane” zastępuje się wyrazami „albo metody użyte”,

c) w pkt 50, w art. 580⁵ w § 3 w pkt 1 wyraz „zastosowaną” zastępuje się wyrazami „albo metody użyte”;

4) w art. 1:

a) w pkt 17 w lit. d, w § 2¹ w pkt 3,

b) w pkt 43, w art. 550⁷ w § 5 w pkt 3,

c) w pkt 50, w art. 580⁵ w § 5 w pkt 3

– wyraz „elementy” zastępuje się wyrazem „informacje”;

5) w art. 1 w pkt 18 w lit. a:

- a) w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „i 2²”,
- b) skreśla się § 2²;

6) w art. 1:

a) w pkt 19, w art. 516^{6a} § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Zarząd spółki zawiadamia wspólników o zamiarze połączenia z inną spółką dwukrotnie, w sposób przewidziany dla zwoływania zgromadzeń wspólników albo walnych zgromadzeń. Pierwszego zawiadomienia dokonuje się nie później niż na sześć tygodni przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia, na którym ma być powzięta uchwała o połączeniu transgranicznym, a drugiego w odstępie nie krótszym niż dwa tygodnie od daty pierwszego zawiadomienia.”,

b) w pkt 20 w lit. d, w § 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli w odniesieniu do spółki przejmującej połączenie transgraniczne może być przeprowadzone bez powzięcia uchwały, o której mowa w art. 506, dokumenty te udostępnienia się odpowiednio przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia pozostałych łączących się spółek albo spółki.”,

c) w pkt 29, w § 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Pierwszego zawiadomienia dokonuje się nie później niż na sześć tygodni przed planowanym dniem podjęcia uchwały o połączeniu, a drugiego w odstępie nie krótszym niż dwa tygodnie od daty pierwszego zawiadomienia.”,

d) w pkt 40, § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Zarządy spółek uczestniczących w podziale zawiadamiają wspólników o zamiarze podziału spółki dzielonej i przeniesienia jej majątku na spółki przejmujące lub spółki nowo zawiązane dwukrotnie, w sposób przewidziany dla zwoływania zgromadzeń wspólników albo walnych zgromadzeń. Pierwszego zawiadomienia dokonuje się nie później niż na sześć tygodni przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia, na którym ma być powzięta uchwała o podziale, a drugiego w odstępie nie krótszym niż dwa

tygodnie od daty pierwszego zawiadomienia.”,

e) w pkt 43, w art. 550¹⁰ § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Zarząd spółki zawiadamia wspólników o zamiarze podziału spółki dzielonej i przeniesienia jej majątku na spółki nowo zawiązane dwukrotnie, w sposób przewidziany dla zwoływania zgromadzeń wspólników albo walnych zgromadzeń. Pierwszego zawiadomienia dokonuje się nie później niż na sześć tygodni przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia, na którym ma być powzięta uchwała o podziale transgranicznym, a drugiego w odstępie nie krótszym niż dwa tygodnie od daty pierwszego zawiadomienia.”,

f) w pkt 50, w art. 580⁸ § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Zarząd spółki zawiadamia wspólników o zamiarze przekształcenia transgranicznego spółki dwukrotnie, w sposób przewidziany dla zwoływania zgromadzeń wspólników albo walnych zgromadzeń. Pierwszego zawiadomienia dokonuje się nie później niż na sześć tygodni przed datą zgromadzenia wspólników albo walnego zgromadzenia, na którym ma być powzięta uchwała o przekształceniu transgranicznym, a drugiego w odstępie nie krótszym niż dwa tygodnie od daty pierwszego zawiadomienia.”;

7) w art. 1:

a) w pkt 23 w lit. b, w § 2¹ wyrazy „powinna odpowiadać” zastępuje się wyrazem „odpowiada”,

b) w pkt 43, w art. 550¹³ w § 3 wyrazy „powinna odpowiadać” zastępuje się wyrazem „odpowiada”,

c) w pkt 49 w lit. b:

– polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „§ 3 i 4 otrzymują brzmienie:”,

– dodaje się § 4 w brzmieniu:

„§ 4. Cena odkupu odpowiada wartości godziwej udziałów albo akcji w spółce przekształcanej.”,

d) w pkt 50, w art. 580¹¹ w § 3 wyrazy „powinna odpowiadać” zastępuje się wyrazem „odpowiada”;

8) w art. 1 w pkt 24 w lit. b w tiret trzecim:

- a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:”,
- b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
- „3) opinię przedstawicieli pracowników, a w braku takich przedstawicieli – pracowników, jeżeli zarząd otrzymał ją w odpowiednim czasie;”;
- 9) w art. 1 w pkt 26:
- a) w lit. a, § 1 otrzymuje brzmienie:
- „§ 1. Jeżeli spółka przejmująca posiada wszystkie udziały albo akcje i inne papiery wartościowe spółki przejmowanej albo w przypadku gdy połączenie transgraniczne przez przejęcie jest przeprowadzane przez spółkę, w której jeden wspólnik posiada bezpośrednio lub pośrednio wszystkie udziały lub akcje w spółce przejmującej i w spółce albo spółkach przejmowanych, a spółka przejmująca nie przyznaje żadnych udziałów albo akcji na podstawie połączenia, nie stosuje się przepisów art. 494 § 4, art. 516³ § 1 pkt 2, 3, 5–7 i 9¹ oraz art. 516⁶.”,
- b) w lit. b, w § 4 skreśla się wyraz „oraz”;
- 10) w art. 1 pkt 32 otrzymuje brzmienie:
- „32) w art. 529 § 1 i 2 otrzymują brzmienie:
- „§ 1. Podział może być dokonany:
- 1) przez przeniesienie całego majątku spółki dzielonej na inne spółki za udziały albo akcje spółki przejmującej, które obejmują wspólnicy spółki dzielonej (podział przez przejęcie);
 - 2) przez zawiązanie nowych spółek, na które przechodzi cały majątek spółki dzielonej za udziały lub akcje nowych spółek, które obejmują wspólnicy spółki dzielonej (podział przez zawiązanie nowych spółek);
 - 3) przez przeniesienie całego majątku spółki dzielonej na istniejącą i na nowo zawiązaną spółkę albo spółki za udziały lub akcje spółki albo spółek przejmujących i nowo zawiązanych, które obejmują wspólnicy spółki dzielonej (podział przez przejęcie i zawiązanie nowej spółki);
 - 4) przez przeniesienie części majątku spółki dzielonej na istniejącą lub nowo

związaną spółkę albo spółki za udziały lub akcje spółki albo spółek przejmujących, nowo związanych lub spółki dzielonej, które obejmują wspólnicy spółki dzielonej (podział przez wydzielenie);

- 5) przez przeniesienie części majątku spółki dzielonej na istniejącą lub nowo związaną spółkę albo spółki za udziały lub akcje spółki albo spółek przejmujących lub nowo związanych, które obejmuje spółka dzielona (podział przez wyodrębnienie).

§ 2. Do podziału przez wydzielenie oraz podziału przez wyodrębnienie stosuje się przepisy o podziale spółek dotyczące odpowiednio spółki przejmującej lub spółki nowo związanej. W przypadku podziału przez wyodrębnienie nie stosuje się przepisów art. 534 § 1 pkt 2, 3–5 i 8, art. 536 § 1, art. 537, art. 538 i art. 541 § 5.”;”;

- 11) w art. 1:
- a) w pkt 34, w § 1 i 2 wyrazy „podziału albo z dniem wydzielenia albo z dniem wyodrębnienia” zastępuje się wyrazami „, , o którym mowa w art. 530,”,
 - b) w pkt 35, w art. 532 w § 3 wyrazy „podziału albo wydzielenia albo wyodrębnienia” zastępuje się wyrazami „, , o którym mowa w art. 530,”,
 - c) w pkt 42, w § 1 wyrazy „podziału albo dniu wydzielenia albo dniu wyodrębnienia spółki” zastępuje się wyrazami „, , o którym mowa w art. 530,”;
- 12) w art. 1 w pkt 43, w art. 550⁶ w § 1 w pkt 9 i 16 po wyrazie „uwzględnieniem” dodaje się wyraz „przepisów”;
- 13) w art. 1:
- a) w pkt 43, w art. 550⁷ w § 7 wyrazy „tej spółki” zastępuje się wyrazami „spółki dzielonej”,
 - b) w pkt 50, w art. 580⁵ w § 7 wyrazy „tej spółki” zastępuje się wyrazami „spółki przekształcanej”;
- 14) w art. 1 w pkt 43:
- a) w art. 550⁸ skreśla się § 2,

- b) w art. 550²⁵ skreśla się zdanie drugie,
 - c) w art. 550²⁸ skreśla się zdanie drugie;
- 15) w art. 1:
- a) w pkt 43, w art. 550¹² w § 3 i w art. 550²²,
 - b) w pkt 50, w art. 580¹⁰ w § 3 i w art. 580¹⁹
– wyraz „nieprzekraczającej” zastępuje się wyrazami „z tym że większość ta nie może przekraczać”;
- 16) w art. 1 w pkt 43, w art. 550¹⁸ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
„Do składników majątku spółki dzielonej nieprzypisanych w planie podziału transgranicznego określonej spółce nowo zawiązanej, a w przypadku podziału przez wydzielenie albo podziału przez wyodrębnienie również spółce dzielonej, stosuje się odpowiednio przepisy o współwłasności w częściach ułamkowych.”;
- 17) w art. 3 w pkt 9 wyraz „podziale” zastępuje się wyrazem „podziału”;
- 18) w art. 4 w pkt 2, w art. 4c w pkt 2:
- a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w przypadkach, o których mowa w” zastępuje się wyrazami „złożone na podstawie” oraz wyraz „informację” zastępuje się wyrazem „informacje”,
 - b) w lit. a użyty dwukrotnie wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 19) w art. 5 w pkt 2, w lit. a wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „i”;
- 20) w art. 5 w pkt 6:
- a) w art. 119zzo w § 1 wyrazy „Opłata podlega wpłacie” zastępuje się wyrazami „Opłatę uiszcza się”,
 - b) w art. 119zzq wyrazy „lub odmowę” zastępuje się wyrazami „albo odmowę”;

21) w art. 16 po wyrazie „wyjątkiem” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako pkt 2 i dodaje się pkt 1 w brzmieniu:

„1) art. 11, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.;”.

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....